PORTARIA Nº 120/2023

ALTERA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS FUNDEB

LEONIR WENTZ, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal

de Coqueiros do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, atendendo determinações da Lei

Municipal nº 2.344 de 30 de abril de 2021, baixa a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Altera os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

valorização dos Profissionais da Educação - CACS FUNDEB, tendo em vista o requerimento de

afastamento da representante titular do Conselho Municipal de Educação como membro do

presente conselho:

[...]

NOME TITULAR/SUPLENTE SEGMENTOS

Patrícia Dirings Beffart Titular Representantes do Conselho
Municipal de Educação

Rosemeri Scherer Gehlen Suplente

[...]

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 29 de março de 2023.

LEONIR WENTZ

Vice-Prefeito no exercício do cargo de
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo